
   
   

      

         

                      
                           

                       
                       

                           
                

                
                   

                
              

         

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                 
                  
    

           
            

           
            
       

               
 

         

ZARZĄDZENIE NR PM-6177/2022 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2022 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm), art. 4 ust. 1 pkt 3, 6, 16, 
17 ust. 2, ust. 4 w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 528 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1, 4 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1672 z późn. zm.), upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały nr XXXII/669/2021 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia 
organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania 
i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów 
finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 
16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Inwestycji i Remontów; Usług Komunalnych; Zdrowia i Spraw Społecznych; dyrektorzy: Centrum 
Ratownictwa Gliwice; Domu Pomocy Społecznej "Nasz Dom"; Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; 
Ośrodka Pomocy Społecznej; Powiatowego Urzędu Pracy; Zarzadu Dróg Miejskich oraz Komendant Straży 
Miejskiej i Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz I i III zastępcy prezydenta 
miasta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Id: 1DA27B61-59B3-48B7-9469-F0F494248104. Podpisany Strona 1 



          

 

  
 

   
 
 

  

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

Id: 1DA27B61-59B3-48B7-9469-F0F494248104. Podpisany Strona 2 



 
 
 
 
 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

       

          

                   

                
          

   

       

      

                  
     

   

       

             

                 

       

             

                  
     

   

          

     

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-6177/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 537.489,00 2.424,00 535.065,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 537.489,00 2.424,00 535.065,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 192,00 2.424,00 -2.232,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2.424,00 2.424,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 2.232,00 2.232,00 0,00 

855 Rodzina 192,00 192,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

-2.232,00 0,00 -2.232,00 

851 Ochrona zdrowia -2.232,00 0,00 -2.232,00 

C.3. Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych -29.144,00 0,00 -29.144,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu -29.144,00 0,00 -29.144,00 

852 Pomoc społeczna -29.144,00 0,00 -29.144,00 

C.4. Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 566.441,00 0,00 566.441,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

566.441,00 0,00 566.441,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 566.441,00 0,00 566.441,00 

DOCHODY OGÓŁEM 537.489,00 2.424,00 535.065,00 

Id: 1DA27B61-59B3-48B7-9469-F0F494248104. Podpisany Strona 3 



 
 
 
 
 
 

         
                  

   

    

  

   

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

      
     

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                 

 
    

 
              

                 

                

 
    

 
              

               

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-6177/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 -7.200,00 -7.200,00 0,00 0,00 7.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

566.441,00 559.061,00 560.589,00 656.009,00 -95.420,00 0,00 -1.528,00 0,00 0,00 0,00 7.380,00 7.380,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna -29.144,00 -29.144,00 -13.913,00 0,00 -13.913,00 -15.231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 192,00 192,00 192,00 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 -2.362,00 -2.362,00 0,00 -2.362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.362,00 2.362,00 0,00 0,00 

Ogółem 537.489,00 527.747,00 537.306,00 649.001,00 -111.695,00 -15.231,00 5.672,00 0,00 0,00 0,00 9.742,00 9.742,00 0,00 0,00 

Id: 1DA27B61-59B3-48B7-9469-F0F494248104. Podpisany Strona 4 



 
 
 
 
 
 

         
                   

 

    

    

  

   

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
    

 
  

   
     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                    

   
      

 
              

                    

                   

                  

                   

                   

   
       

 
              

   
    

 
              

   
    

 
              

                    

                    

                   

                   

                   

                    

                   

                    

   
    
  

              

                   

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-6177/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60015 
Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu 

400.000,00 400.000,00 400.000,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60016 Drogi publiczne gminne -400.000,00 -400.000,00 -400.000,00 0,00 -400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 Działalność usługowa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71035 Cmentarze 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71095 Pozostała działalność -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 0,00 -4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 -7.200,00 -7.200,00 0,00 0,00 7.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75023 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

0,00 0,00 -7.200,00 -7.200,00 0,00 0,00 7.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 -7.380,00 -5.852,00 89.568,00 -95.420,00 0,00 -1.528,00 0,00 0,00 0,00 7.380,00 7.380,00 0,00 0,00 

75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

3.900,00 -3.480,00 -3.480,00 0,00 -3.480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.380,00 7.380,00 0,00 0,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne -3.900,00 -3.900,00 -3.900,00 0,00 -3.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75416 Straż gminna (miejska) 14.800,00 14.800,00 14.800,00 38.040,00 -23.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75421 Zarządzanie kryzysowe 6.154,00 6.154,00 6.154,00 6.154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75495 Pozostała działalność -20.954,00 -20.954,00 -19.426,00 45.374,00 -64.800,00 0,00 -1.528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna -29.144,00 -29.144,00 -13.913,00 0,00 -13.913,00 -15.231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85202 Domy pomocy społecznej -29.144,00 -29.144,00 -13.913,00 0,00 -13.913,00 -15.231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85215 Dodatki mieszkaniowe -4.310,95 -4.310,95 -4.310,95 -4.310,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej -48.393,03 -48.393,03 -48.393,03 -48.393,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

-2.128,97 -2.128,97 -2.128,97 -2.128,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85295 Pozostała działalność 54.832,95 54.832,95 54.832,95 54.832,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 1DA27B61-59B3-48B7-9469-F0F494248104. Podpisany Strona 5 



    

    

  

   

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
    

 
  

   
     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

   
    

 
              

                    

                       

                    

                    

               

 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 -2.362,00 -2.362,00 0,00 -2.362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.362,00 2.362,00 0,00 0,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00 -2.362,00 -2.362,00 0,00 -2.362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.362,00 2.362,00 0,00 0,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 33.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.200,00 33.200,00 0,00 0,00 

90013 Schroniska dla zwierząt -3.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.200,00 -3.200,00 0,00 0,00 

90017 Zakłady gospodarki komunalnej -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 

Ogółem -29.144,00 -38.886,00 -29.327,00 82.368,00 -111.695,00 -15.231,00 5.672,00 0,00 0,00 0,00 9.742,00 9.742,00 0,00 0,00 

Id: 1DA27B61-59B3-48B7-9469-F0F494248104. Podpisany Strona 6 



 
 
 
 
 
 

                  
                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
     

 

 
 

   
 

 

                   

   
    

      
   

              

                  

                    

               

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-6177/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i kładki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

851 Ochrona zdrowia 2.232,00 2.232,00 2.232,00 0,00 2.232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85156 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

2.232,00 2.232,00 2.232,00 0,00 2.232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 192,00 192,00 192,00 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85503 Karta Dużej Rodziny 192,00 192,00 192,00 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 2.424,00 2.424,00 2.424,00 192,00 2.232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 1DA27B61-59B3-48B7-9469-F0F494248104. Podpisany Strona 7 



 
 
 
 
 
 

                    
                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

   
    

 
              

   
    

 
              

                   

   
    

      
   

              

               

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-6177/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

566.441,00 566.441,00 566.441,00 566.441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

566.441,00 566.441,00 566.441,00 566.441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia -2.232,00 -2.232,00 -2.232,00 0,00 -2.232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85156 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

-2.232,00 -2.232,00 -2.232,00 0,00 -2.232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 564.209,00 564.209,00 564.209,00 566.441,00 -2.232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 1DA27B61-59B3-48B7-9469-F0F494248104. Podpisany Strona 8 



 
 
 
 
 
 

           

          

    
     

      

            

        

         

     

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-6177/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
dotacje celowe 

Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -15.231,00 -15.231,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna -15.231,00 -15.231,00 0,00 0,00 

85202 Domy pomocy społecznej -15.231,00 -15.231,00 0,00 0,00 

Ogółem -15.231,00 -15.231,00 0,00 0,00 

Id: 1DA27B61-59B3-48B7-9469-F0F494248104. Podpisany Strona 9 



 

 

           

  

               
   

              
             

              
     

              
           

        

              
            

        
         

            
       

              
             

            
           

                            
              

 

           

      

           

                 
              

 

                 
            

                 
            

     

              
        

                
        

                
         

        

                
         

  

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 537.489,00 zł jest wynikiem decyzji 
Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.38.9.2022 z dnia 27 czerwca 2022 r. na podstawie której dokonuje się zwiększenia 
o kwotę 192,00 zł dotacji celowej przeznaczonej na realizację zadań, związanych z przyznawaniem 
Karty Dużej Rodziny, wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny; środki pochodzą z rezerwy 
celowej (cz. 83, poz. 15), 

2) FBI.3111.157.1.2022 z dnia 15 czerwca 2022 r. na podstawie której dokonuje się zmniejszenia 
w kwocie 29.144,00 zł dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie bieżącej działalności 
domów pomocy społecznej; środki zaplanowane w ustawie budżetowej, 

3) FBI.3111.31.55.2022 z dnia 20 czerwca 2022 r. na podstawie której dokonuje się zwiększenia 
o kwotę 566.441,00 zł dotacji celowej przeznaczonej dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej na realizację przedsięwzięcia „Wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń 
funkcjonariuszy”, realizowanego w ramach „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, 
Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025”; środki pochodzą 
z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 56). 

Ponadto Wojewoda Śląski decyzją nr 85/24.3122.2.45.2022 z dnia 9 czerwca 2022 r. dokonał zmiany 
w kwocie 2.232,00 zł, zmniejszając plan dotacji na zadania realizowane przez powiat, jednocześnie 
zwiększając plan dotacji zleconych gminie. Środki ujęte w ustawie budżetowej z przeznaczeniem 
na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby podlegające obowiązkowi ubezpieczenia 
zdrowotnego, o których mowa w art. 66 ust. 1 pkt 17, 18 i 24, w związku z art. 86 ust. 1 pkt 4 i 7 oraz ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 600, w rozdziale 60015 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 400.000,00 zł w związku z większymi wydatkami remontowymi na drogach 
powiatowych. 

2. Zmiana w dziale 710, w rozdziale 71035 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 4.000,00 zł na naprawę karawanu w Zakładzie Pogrzebowym. 

3. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75023 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 7.200,00 zł na wypłatę odprawy pośmiertnej w Zarządzie Dróg Miejskich. 

4. Zmiana w dziale 754: 

1) w rozdziale 75411 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 7.380,00 zł na przebudowę 
instalacji solarnej w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, 

2) w rozdziale 75416 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
38.040,00 zł na podwyżki wynagrodzeń w Straży Miejskiej, 

3) w rozdziale 75421 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
6.154,00 zł na zwiększenie wynagrodzeń pracowników Centrum Ratownictwa Gliwice, 
zaangażowanych w działania związane z pomocą obywatelom Ukrainy, 

4) w rozdziale 75495 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
45.374,00 zł na zwiększenie wynagrodzeń pracowników Centrum Ratownictwa Gliwice. 

Id: 1DA27B61-59B3-48B7-9469-F0F494248104. Podpisany Strona 10 



 

     

              
                
            

        

                
        

     

               
   

               
      

                
    

                
              

              
           
   

                
               

              
    

                
      

                
             

           
         

          

                
              

              
          

 

             

       

                
             

       

         
             

   

5. Zmiana w dziale 852: 

1) w rozdziale 85202 – zmniejszenie w grupach: „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 13.913,00 zł oraz „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 15.231,00 zł na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.157.1.2022 z dnia 15 czerwca 2022 r. środków 
przeznaczonych na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej, 

2) w rozdziale 85295 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
54.832,95 zł na dofinansowanie do wypłat dodatków osłonowych. 

6. Zmiana w dziale 900: 

1) w rozdziale 90002 - zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 2.362,00 zł na zakup pojemników 
na psie odchody, 

2) w rozdziale 90004 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 33.200,00 zł na zakup sprzętu 
do utrzymania zieleni na terenie miasta. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1. Zwiększenie w dziale 851, w rozdziale 85156, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 2.232,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.45.2022 z dnia 
9 czerwca 2022 r. z przeznaczeniem na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
podlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego; środki przeniesione z planu dotacji na zadania 
realizowane przez powiat. 

2. Zwiększenie w dziale 855, w rozdziale 85503, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 192,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.38.9.2022 z dnia 27 czerwca 
2022 r. na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, wynikających z ustawy 
o Karcie Dużej Rodziny. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75411, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 566.441,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.31.55.2022 z dnia 
20 czerwca 2022 r na realizację przedsięwzięcia „Wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń 
funkcjonariuszy”, realizowanego w ramach „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, 
Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025”. 

2. Zmniejszenie w dziale 851, w rozdziale 85156, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 2.232,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.45.2022 z dnia 
9 czerwca 2022 r, środków przeznaczonych na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
podlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego; środki przeniesione do planu dotacji zleconych 
gminie. 

Ad 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 852, w rozdziale 85202, dotacji celowych o kwotę 15.231,00 zł, wynika z decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.157.1.2022 z dnia 15 czerwca 2022 r, zmniejszającej dotację przeznaczoną 
na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.569.557.892,15 zł (z tego: dochody bieżące 1.290.313.010,71 zł, dochody majątkowe 279.244.881,44 zł), plan 
wydatków 1.807.284.276,76 zł. 

Id: 1DA27B61-59B3-48B7-9469-F0F494248104. Podpisany Strona 11 




